
 

MENTERI DALAM NEGERI 

REPUBLIK INDONESIA 

 

PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 22 TAHUN 2017 

TENTANG 

BATAS DAERAH KABUPATEN AGAM DENGAN KABUPATEN PADANG 

PARIAMAN PROVINSI SUMATERA BARAT 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI DALAM NEGERIREPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk tertib administrasi pemerintahan 

diKabupaten Agamdan Kabupaten Padang Pariaman 

Provinsi Sumatera Barat, perlu ditetapkan batas daerah 

secara pasti antara Kabupaten Agam dengan Kabupaten 

Padang Pariaman Provinsi Sumatera Barat; 

b. bahwa penetapan batas daerah antara Kabupaten Agam 

dengan Kabupaten Padang Pariaman sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a telah disepakati oleh Pemerintah 

Kabupaten Agam dan Pemerintah Kabupaten Padang 

Pariaman dengan difasilitasi oleh Pemerintah Provinsi 

Sumatera Barat dan disetujui oleh Tim Penegasan Batas 

Daerah Pusat; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri tentang Batas DaerahKabupaten 

Agamdengan Kabupaten Padang Pariaman Provinsi 

Sumatera Barat; 

 

SALINAN 



- 2 - 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 25), sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 7 Tahun 1965 tentang Pembentukan 

Daerah Tingkat II Sarolangun Bangko dan Daerah Tingkat 

II Tanjung Jabung dengan mengubah Undang–Undang 

Nomor 12 Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah 

Otonom Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Sumatera 

Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1965 Nomor 50, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 2755); 

  2. Undang-Undang Darurat Nomor 19 Tahun 1957 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat I Sumatera Barat, 

Jambi dan Riau (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1957 Nomor 75), sebagaimana telah diubah 

dengan Undang–Undang Nomor 61 Tahun 1958 tentang 

Penetapan Undang–Undang Darurat Nomor 19 Tahun 

1957 tentang Pembentukan Daerah-daerah Swatantra 

Tingkat I Sumatera Barat, Jambi dan Riau (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 112, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

1646); 

  3. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah beberapa kalidiubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 



- 3 - 
 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

 

  5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 76 Tahun 2012 

tentang Pedoman Penegasan Batas Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 1252)  

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI TENTANG BATAS 

DAERAH KABUPATEN AGAM DENGAN KABUPATEN 

PADANG PARIAMANPROVINSI SUMATERA BARAT. 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan: 

1. Provinsi Sumatera Barat adalah daerah 

otonom sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang 

Nomor 19 Tahun 1957 tentang Pembentukan Daerah-

daerah Tingkat I Sumatera Barat, Jambi dan Riau. 

2. KabupatenAgam adalah daerah otonom 

sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 12 

Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah Otonom 

Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Sumatera Tengah. 

3. Kabupaten Padang Pariaman adalah daerah 

otonom sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang 

Nomor 12 Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah 

Otonom Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Sumatera 

Tengah. 

4. Pilar Batas Utama yang selanjutnya 

disingkat PBU adalah pilar yang dipasang sebagai tanda 

batas antar Provinsi/Kabupaten/Kota yang diletakkan 

tepat pada garis batas antar daerah 

Provinsi/Kabupaten/Kota. 

5. Pilar Acuan Batas Utama yang selanjutnya 

disingkat PABU adalah pilar yang dipasang sebagai tanda 

batas antar Provinsi/Kabupaten/Kota yang diletakkan di 

sisi batas alam atau buatan yang berfungsi sebagai titik 

ikat garis batas antar daerah Provinsi/Kabupaten/Kota 



- 4 - 
 

6. Pilar Batas Antara yang selanjutnya 

disingkat PBA adalah pilar batas yang dipasang diantara 

pilar-pilar batas utama yangdiletakkan tepat pada batas 

antar daerah Provinsi/Kabupaten/Kota dengan tujuan 

untuk menambah kejelasan garis batas antara dua 

daerah, atau pada titik-titik tertentu yang 

dipertimbangkan perlu untuk dipasang pilar batas antara. 

7. Pilar Acuan Batas Antara yang selanjutnya 

disingkat PABA adalah pilar batas yang dipasang diantara 

pilar-pilar batas utama yang diletakkan di sisi batas alam 

atau buatan dengan tujuan untuk menambah kejelasan 

garis batas antara dua daerah, atau pada titik-titik 

tertentu yang dipertimbangkan perlu untuk dipasang pilar 

acuan batas antara; 

8. Titik Kartometris yang selanjutnya disingkat 

TK adalah  titik-titik koordinat batas yang ditentukan 

berdasarkan pengukuran/perhitungan posisi titik dengan 

menggunakan peta dasar dan peta-peta lain sebagai 

pelengkap. 

 

Pasal 2 

Batas daerah Kabupaten Agam dengan Kabupaten Padang 

Pariamandimulai dari: 

1. TK 0 dengan koordinat 0° 26' 03.4200" LS dan 099° 57' 

42.9180" BT yang berada di garis pantai Samudera 

Hindia, selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada PBU 

29 dengan koordinat 0° 25' 42.4736" LS dan 099° 57' 

53.4295" BT yang terletak pada batas Nagari Gasan 

Gadang Kecamatan Batang Gasan Kabupaten Padang 

Pariaman dengan Nagari Tiku Selatan Kecamatan 

Tanjung Mutiara Kabupaten Agam, selanjutnya ke arah 

Timur Laut sampai pada PBU 30 dengan koordinat 0° 24' 

19.8028" LS dan 099° 58' 47.3445" BT yang terletak pada 

batas Nagari Balai Baiak Malai III Koto Kecamatan IV 

Koto Aur Malintang Kabupaten Padang Pariaman dengan 

Nagari Tiku Utara Kecamatan Tanjung Mutiara 

Kabupaten Agam; 



- 5 - 
 

2. PBU 30 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada 

PBU 31 dengan koordinat 0° 22' 46.8321" LS dan 099° 

59' 39.6555" BT yang terletak pada batas  Nagari Balai 

Baiak Malai III Koto Kecamatan IV Koto Aur Malintang 

Kabupaten Padang Pariaman dengan Nagari Tiku Utara 

Kecamatan Tanjung Mutiara Kabupaten Agam; 

3. PBU 31 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada PBU 

32 dengan koordinat 0° 22' 08.7692" LS dan 099° 59' 

07.9686" BT yang terletak pada batas Nagari Balai Baiak 

Malai III Koto Kecamatan IV Koto Aur Malintang 

Kabupaten Padang Pariaman dengan Nagari Manggopoh 

Kecamatan Lubuk Basung Kabupaten Agam; 

4. PBU 32 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada 

PBU 33 dengan koordinat 0° 21' 42.4560" LS dan 100° 

01' 13.2129" BT yang terletak pada batas Nagari III Koto 

Aur Malintang Kecamatan IV Koto Aur Malintang 

Kabupaten Padang Pariaman dengan Nagari Geragahan 

Kecamatan Lubuk Basung Kabupaten Agam; 

5. PBU 33 selanjutnya ke arah Timur sampai pada TK 1A 

dengan koordinat 0° 21' 46.9200" LS dan 100° 02' 

47.9300" BT, selanjutnya ke arah Barat Laut sampai 

pada PBU 34 dengan koordinat 0° 21' 13.1523" LS dan 

100° 02' 15.4479" BT yang terletak pada batas  Nagari III 

Koto Aur Malintang Kecamatan IV Koto Aur Malintang 

Kabupaten Padang Pariaman dengan Nagari Geragahan 

Kecamatan Lubuk Basung Kabupaten Agam; 

6. PBU 34 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada 

PBU 35 dengan koordinat 0° 20' 31.5436" LS dan 100° 

03' 40.2066" BT yang terletak pada batas  Nagari III Koto 

Aur Malintang Utara Kecamatan IV Koto Aur Malintang 

Kabupaten Padang Pariaman dengan Nagari Geragahan 

Kecamatan Lubuk Basung Kabupaten Agam; 

7. PBU 35 selanjutnya ke arah Utara sampai pada PBU 36 

dengan koordinat 0° 20' 01.5116" LS dan 100° 03' 

49.5896" BT yang terletak pada batas  Nagari III Koto Aur 

Malintang Utara Kecamatan IV Koto Aur Malintang 



- 6 - 
 

Kabupaten Padang Pariaman dengan Nagari Lubuk 

Basung Kecamatan Lubuk Basung Kabupaten Agam; 

8. PBU 36 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada 

PBU 37 dengan koordinat 0° 19' 25.9708" LS dan 100° 

04' 20.8486" BT yang terletak pada batas Nagari III Koto 

Aur Malintang Utara Kecamatan IV Koto Aur Malintang 

Kabupaten Padang Pariaman denganNagariLubuk 

Basung Kecamatan Lubuk Basung Kabupaten Agam; 

9. PBU 37 selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBU 37B 

dengan koordinat 0° 19' 15.6802" LS dan 100° 06' 

08.7888" BT yang terletak pada batas  Nagari III Koto Aur 

Malintang Utara Kecamatan IV Koto Aur Malintang 

Kabupaten Padang Pariaman dengan Nagari Lubuk 

Basung Kecamatan Lubuk Basung Kabupaten Agam; 

10. PBU 37B selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PABU 

38 dengan koordinat 0° 20' 11.5071" LS dan 100° 06' 

10.0510" BT yang terletak di  Nagari III Koto Aur 

Malintang TimurKecamatan IV Koto Aur Malintang 

Kabupaten Padang Pariaman yang berbatasan dengan 

Nagari Tanjung Sani Kecamatan Tanjung Raya 

Kabupaten Agam; 

11. PABU 38 selanjutnya ke arah Timur menyusuri as 

(Median Line)Batang Sibarasap Kecil sampai pada PABU 

39 dengan koordinat 0° 20' 15.4811" LS dan 100° 06' 

42.7333" BT yang terletak di Nagari III Koto Aur 

Malintang Timur Kecamatan IV Koto Aur Malintang 

Kabupaten Padang Pariaman yang berbatasan dengan 

Nagari Tanjung Sani Kecamatan Tanjung Raya 

Kabupaten Agam; 

12. PABU 39 selanjutnya ke arah Timur menyusuri as 

(Median Line)Batang Sibarasap Kecil sampai pada PABU 

40 dengan koordinat 0° 20' 17.3680" LS dan 100° 07' 

19.7589" BT yang terletak di Nagari III Koto Aur 

Malintang Timur Kecamatan IV Koto Aur Malintang 

Kabupaten Padang Pariaman yang berbatasan dengan 

Nagari Tanjung Sani Kecamatan Tanjung Raya 

Kabupaten Agam; 



- 7 - 
 

13. PABU 40 selanjutnya ke arah Timur menyusuri as 

(Median Line)Batang Sibarasap Kecil sampai pada PABU 

41 dengan koordinat 0° 20' 17.6498" LS dan 100° 07' 

52.1710" BT yang terletak di Nagari Tanjung Sani 

Kecamatan Tanjung Raya Kabupaten Agam yang 

berbatasan dengan Nagari III Koto Aur Malintang Timur 

Kecamatan IV Koto Aur Malintang Kabupaten Padang 

Pariaman; 

14. PABU 41 selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada 

PABU 42 menyusuri as (Median Line)Batang Sibarasap 

Kecil dengan koordinat 0° 20' 40.6641" LS dan 100° 08' 

16.3988" BT yang terletak di Nagari Tanjung Sani 

Kecamatan Tanjung Raya Kabupaten Agam yang 

berbatasan dengan Nagari III Koto Aur Malintang Timur  

Kecamatan IV Koto Aur Malintang Kabupaten Padang 

Pariaman; 

15. PABU 42 selanjutnya ke arah Timur menyusuri as 

(Median Line)Batang Sibarasap Kecil sampai pada TK 1B 

dengan koordinat 0° 20' 49.3800" LS dan 100° 08' 

43.8900" BT, selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri 

igir (punggung bukit) sampai pada TK 2 dengan koordinat 

0° 22' 03.2500" LS dan 100° 09' 27.1700" BT, selanjutnya 

ke arah Selatan menyusuri igir (punggung bukit) sampai 

pada TK 3 dengan koordinat 0° 23' 38.2300" LS dan 100° 

09' 28.3800" BT, selanjutnya ke arah Tenggara 

menyusuri igir (punggung bukit) sampai pada TK 4 

dengan koordinat 0° 24' 45.9700" LS dan 100° 10' 

37.9400" BT, selanjutnya ke arah Timur menyusuri igir 

(punggung bukit) sampai pada TK 5 dengan koordinat 0° 

25' 00.4600" LS dan 100° 12' 12.3400" BT, selanjutnya ke 

arah Tenggara menyusuri igir (punggung bukit) sampai 

pada TK 6 dengan koordinat 0° 25' 47.0760" LS dan 100° 

12' 54.5500" BT, selanjutnya ke arah Tenggara sampai 

pada TK 7 dengan koordinat 0° 27' 01.2300" LS dan 100° 

13' 27.5200" BT, selanjutnya ke arah Timur sampai pada 

PBU 43 dengan koordinat 0° 27' 06.1912" LS dan 100° 

14' 06.7482" BT yang terletak pada batas Nagari Gunung 



- 8 - 
 

Padang Alai Kecamatan V Koto Timur Kabupaten Padang 

Pariaman dengan Nagari Malalak Barat Kecamatan 

Malalak Kabupaten Agam; 

16. PBU 43 selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PABU 

44 dengan koordinat 0° 27' 30.0018" LS dan 100° 14' 

36.2849" BT yang terletak di  Nagari Gunung Padang Alai 

Kecamatan V Koto Timur Kabupaten Padang Pariaman 

yang berbatasan dengan Nagari Malalak Selatan 

Kecamatan Malalak Kabupaten Agam; 

17. PABU 44 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as 

(Median Line) Batang Mangau sampai pada PABU 45 

dengan koordinat 0° 27' 41.4791" LS dan 100° 14' 

41.5276" BT yang terletak di Nagari Gunung Padang Alai 

Kecamatan V Koto Timur Kabupaten Padang Pariaman 

yang berbatasan dengan Nagari Malalak Selatan 

Kecamatan Malalak Kabupaten Agam; 

18. PABU 45 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as 

(Median Line) Batang Mangau sampai pada PABU 46 

dengan koordinat 0° 27' 59.6169" LS dan 100° 14' 

40.2662" BT yang terletak di  Nagari Gunung Padang Alai 

Kecamatan V Koto Timur Kabupaten Padang Pariaman 

yang berbatasan dengan Nagari Malalak Selatan 

Kecamatan Malalak Kabupaten Agam; 

19. PABU 46 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as 

(Median Line) Batang Mangau, kemudian ke arah Timur 

sampai pada PBU 47 dengan koordinat 0° 28' 27.5825" 

LS dan 100° 14' 55.1132" BT yang terletak pada batas 

Nagari Tandikek Utara Kecamatan Patamuan Kabupaten 

Padang Pariaman dengan Nagari Malalak Selatan 

Kecamatan Malalak Kabupaten Agam; 

20. PBU 47 selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBA 47A 

dengan koordinat 0° 28' 27.5732" LS dan 100° 15' 

02.1758" BT yang terletak pada batas Nagari Tandikek 

Utara Kecamatan Patamuan Kabupaten Padang Pariaman 

dengan Nagari Malalak Selatan Kecamatan Malalak 

Kabupaten Agam; 



- 9 - 
 

21. PBA 47A selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBU 48 

dengan koordinat 0° 28' 29.7194" LS dan 100° 15' 

25.8149" BT yang terletak pada batas Nagari Tandikek 

Utara Kecamatan Patamuan Kabupaten Padang Pariaman 

dengan Nagari Malalak Selatan Kecamatan Malalak 

Kabupaten Agam; 

22. PBU 48 selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBA 48A 

dengan koordinat 0° 28' 32.8957" LS dan 100° 15' 

35.9969" BT yang terletak pada batas Nagari Tandikek 

Utara Kecamatan Patamuan Kabupaten Padang Pariaman 

denganNagari Malalak Selatan Kecamatan Malalak 

Kabupaten Agam; 

23. PBA 48A selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBA 

48B dengan koordinat 0° 28' 38.1324" LS dan 100° 15' 

41.8946" BT yang terletak pada batas Nagari Tandikek 

Utara Kecamatan Patamuan Kabupaten Padang Pariaman 

denganNagari Malalak Selatan Kecamatan Malalak 

Kabupaten Agam; 

24. PBA 48B selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBU 

49 dengan koordinat 0° 28' 44.4485" LS dan 100° 15' 

48.7914" BT yang terletak pada batas Nagari Tandikek 

Utara Kecamatan Patamuan Kabupaten Padang Pariaman 

dengan Nagari Malalak Selatan Kecamatan Malalak 

Kabupaten Agam; 

25. PBU 49 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada PBA 

49A dengan koordinat 0° 28' 38.5833" LS dan 100° 15' 

51.9411" BT yang terletak pada batas Nagari Tandikek 

Utara Kecamatan Patamuan Kabupaten Padang Pariaman 

dengan Nagari Malalak Selatan Kecamatan Malalak 

Kabupaten Agam; 

26. PBA 49A selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as 

(Median Line) Batang Mangganan sampai pada PABU 50 

dengan koordinat 0° 28' 27.3034" LS dan 100° 16' 

13.3070" BT yang terletak di Nagari Tandikek Utara 

Kecamatan Patamuan Kabupaten Padang Pariaman yang 

berbatasan dengan Nagari Malalak Selatan Kecamatan 

Malalak Kabupaten Agam; 



- 10 - 
 

27. PABU 50 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as 

(Median Line) Batang Mangganan sampai pada PABU 51 

dengan koordinat 0° 28' 23.4140" LS dan 100° 16' 

27.1701" BT yang terletak di Nagari Tandikek Utara 

Kecamatan Patamuan Kabupaten Padang Pariaman yang 

berbatasan dengan Nagari Malalak Selatan Kecamatan 

Malalak Kabupaten Agam; 

28. PABU 51 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as 

(Median Line) Batang Mangganan sampai pada PABU 52 

dengan koordinat 0° 28' 15.2431" LS dan 100° 16' 

38.8518" BT yang terletak di Nagari Tandikek Utara 

Kecamatan Patamuan Kabupaten Padang Pariaman yang 

berbatasan dengan Nagari Malalak Selatan Kecamatan 

Malalak Kabupaten Agam; 

29. PABU 52 selanjutnya ke arah Timur menyusuri as 

(Median Line)Batang Mangganan sampai pada PABA 53A 

dengan koordinat 0° 28' 15.3058" LS dan 100° 16' 

42.6773" BT yang terletak di Nagari Tandikek Utara 

Kecamatan Patamuan Kabupaten Padang Pariaman yang 

berbatasan dengan Nagari Malalak Selatan Kecamatan 

Malalak Kabupaten Agam; 

30. PABA 53A selanjutnya ke arah Timur menyusuri as 

(Median Line) Batang Mangganan sampai pada PABU 53 

dengan koordinat 0° 28' 16.2621" LS dan 100° 16' 

49.1412" BT yang terletak di Nagari Tandikek Utara 

Kecamatan Patamuan Kabupaten Padang Pariaman yang 

berbatasan dengan Nagari Malalak Selatan Kecamatan 

Malalak Kabupaten Agam; dan 

31. PABU 53 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as 

(Median Line) Batang Mangganan sampai pada TK 8 

dengan koordinat 0° 27' 09.2200" LS dan 100° 17' 

41.8500" BT,  selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri 

as (Median Line) Batang Mangganan sampai pada TK 9 

dengan koordinat 0° 26' 31.3400" LS dan 100° 18' 

14.0400" BT, selanjutnya ke arah Timur Laut sampai 

pada TK 10 (Titik Simpul) dengan koordinat 0° 25' 

59.8900" LS dan 100° 18' 57.5200" BT yang terletak di 



- 11 - 
 

lereng Gunung Tandikek yang terletak pada pertigaan 

batas antara Nagari Tandikek Utara Kecamatan 

Patamuan Kabupaten Padang Pariaman dengan Nagari 

Malalak Selatan Kecamatan Malalak Kabupaten Agam 

dan Nagari Singgalang Kecamatan X Koto Kabupaten 

Tanah Datar. 

 

Pasal 3 

Posisi PBU/PABU/PBA/PABA dan TK sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 2 bersifat tetap dan tidak berubah 

akibat perubahan nama desa/kelurahan, dan/atau nama 

kecamatan. 

 

Pasal 4 

Batas daerah dan koordinat batas sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 tercantum di peta dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri 

ini. 

 

Pasal 5 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 12 - 
 

 

 

 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 4 April 2017 

 

MENTERI DALAM NEGERI 

REPUBLIK INDONESIA, 

ttd 

TJAHJO KUMOLO 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 17 April 2017.  

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

ttd 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN2017 NOMOR584. 

Salinan sesuai dengan aslinya  
KEPALA BIRO HUKUM, 

 

                         ttd 
 

W. SIGIT PUDJIANTO 
NIP. 19590203 198903 1 001. 

 

 



!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!

!
!

! ! !
!

! ! ! !

!!!!

!!

!
!!!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! ! ! !

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

! !

!
!

! !

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!
!

! !
! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

! !

!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

! ! ! !
! !

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!
!

!

!
!

! !

!
!

!
!

! !
! !

! !

!

!
! !

! ! ! !
!

! !
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

! !

! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

! !

! !

! !
! ! ! !

! !
! !

!
!

! !
! !

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! !

! ! ! !

!

!

!
!

!
!

!

!

!
!

! !
! !

! !
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

! !

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

! ! !

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

! !
!

#!

#!

#!

#!

#!

#!

#!

#!

#!

#!

#! #! #! #!

#!
!

!

!

!

!

!

!
#!

#!

#!

#!

#!#! #! #!
#!
#!
#!

#! #!
#!#!#!

!

!

!

!

!

KABUPATEN

TANAH DATAR

KECAMATAN IV KOTO AUR MALINTANG

KECAMATAN PATAMUAN

KECAMATAN BATANG GASAN

NAGARI GUNUNG PADANG ALAI

NAGARI III KOTO AUR MALINTANG TIMUR

NAGARI GASAN GADANG

KECAMATAN TANJUNG MUTIARA

KECAMATAN LUBUK BASUNG

KECAMATAN TANJUNG RAYA

KECAMATAN MALALAK

NAGARI TIKU SELATAN

NAGARI TIKU UTARA

NAGARI MANGGOPOH

NAGARI GERAGAHAN

NAGARI LUBUK BASUNG

NAGARI TANJUNG SANI

NAGARI MALALAK SELATAN

KECAMATAN V KOTO TIMUR

NAGARI BALAI BAIAK MALAI III KOTO

NAGARI III KOTO AUR MALINTANG UTARA

NAGARI TANDIKEK UTARA

KABUPATEN PADANG PARIAMAN

KABUPATEN AGAM

KECAMATAN X KOTO

NAGARI SINGGALANG

NAGARI III KOTO AUR MALINTANG

NAGARI MALALAK BARAT

TK 9

TK 8

TK 7

TK 6

TK 5

TK 4

TK 3

TK 2

TK 1B

PBA 49APBA 48B

PBA 48A

PBA 47A

PABA 53A

PBU 49

PBU 48

PBU 47

PBU 43

PBU 37

PBU 36

PBU 35

PBU 34

PBU 33

PBU 32

PBU 31

PBU 30

PBU 29

PABU 53

PABU 52

PABU 51
PABU 50

PABU 46

PABU 45

PABU 44

PABU 42

PABU 41

PABU 40
PABU 39

PABU 38

PBU 37B

TK 10

TK 1A

TK 0

B
a

tang T iku

Bata
ng

 A
n
to

ka
n

B
at

an
g 

M
an

ga
u

Batang Jambu

B
a
ta

n
g

 Sia lang

B
a

ta
n
g
  A

n
a

i

Bat
ang Naras

Batang Gasangadang

B
a

ta
n
g
 K

inaro

Sungai N
ga la i

Batang Daras

B
at

ang Pin ga
ni

Batang Kalulutangadang

Ba tang Paku

Batang Malabur

Batang A
irjernih

Batan g Sikucur

Batang M
alalak

B
a
ta

n
g
 K

a
p

u
y
u

k

Bat
a

n
g
 S

im

bu
B

at
a
ng

 P
a
ri
am

an

Batang Tekong-tekon
g

Bata

ng Purungan

Ba ta
ng

 K
a

m
u
m

uan

Ba ta
n
g
 M

a
n
g
g
a
n
g

a
n

Batang Ko to
pa

njang

Batang Geringg ing

B
at

a
n

g
 P

a
ta

m
u

an

B
a
ta

n
g
 K

a
la

m
p
a
ia

n

B
a
ta

n
g
 U

la
k
a
n

B
a
ta

n
g
 B

at

ang
s
a
rik

A
ie

 ta
rg

ana
ng

Batang A irlubuk itam

Batang Sibarasap G
adan

g

B
atang K

a
p
ocong

Bat
an

g A
ir

lu
Buki t

a
m

B
at

a
n
g
 M

u
ra

i

B
at

ang Manggas

B
at

a
ng

 P
ai

ng
an

ga
d
a
n
g

Batang Param
an

ga
da

ng

B
a
ta

ng P
ai

ngan K
ec i l

B
a
ta

n
g
 L

u
b

u
k
b

u
nt

ak

A
ia

 S
arik

Batang S ilasung

Batang Duriantinggai

Bata
ng

 K
a

lu

B
at

an
g 

B
at

um
a
n
g
a
u
m

Sungai Lurahdalam

Batang Airparaman

Batang Tanjung

B
at

a
n
g
 S

ia
la

n
g
g
a
d
a
n
g

Bat
an

g S
ig

uban

g

Batang Airampuh

Batang Ramb
un

Batang Sibarasap Kecil

B
ata

ng Lurahdalem

Bata
ng D

u
k
u

A ia Andaman Batang Timay o

Batan g Barlingkung

Batang Tikam
pun

g

B
a
ta

ng Sialangan

B
a
ta

n
g 

S
ig

ur
un

g

B a ta
n
g
 S

i la
ya

n
g

B
a
ta

n
g
 C

ik
a
lo

g
a

d
in

g

Batang Pa ria
m

anga
dang

Bat
ang K

apeco
ng

B
at

ang Ip
uh

A
ia Tengkong-tengk ong

Batang Pa ra
m

an
pi
na

n
g

Batang A irLuhuang

Ba tang Lanjau

B

atang T
aboho

n
g

Aia K

al
a
t

B
a
ta

n
g

 T
a

lo
k

B
atang S

im

pa
n
g

B
a
ta

ng Landir

Batang Singgalangkacik

B
atang Para

m
a
n

Batang Ampuh

A
ir P

e
la

buh
a
n

Batang Sianok

B
a
ta

n
g
  S

ianok

Batang Banda Gadan
g

B

atang Jilatang

Bata

ng
 T

ikayu

B
a

ta
n
g
 T

ik
a

m
pu

ng

B
ata

n
g
 A

n
to

k
a
n

Bata

ng
 T

an
ju

n
g

Batang K
alampaian

B
a

tang Paramangad a
n
g

Batang Tiku

Batang Daras

Ba tang Malabur

B
a
tang

 N
aras

B
a

ta
n

g
  
A

n
a

i

B
at

a
n
g 

P
ak

u

B
a

ta

ng
 P

aria
m

an

B
a
ta

n
g
 Ja

m

bu

B
a ta

n
g
 Tanjung

B
a
ta

n
g

 L
u

b
u
k
b
u
n
ta

k

B
at

an
g Jam

bu

22
5

250

2
0

0

275

17
5

3
0

0

325

350

375

400

4
2

5

450

475

500

5
2

5

550

575

600

6
2

5

65
0

675

1
2
5

700

725
750

1
5
0

775

8
0

0

825

850

8
7

5
9
0

0

925

950

9
7

5

10
00

1025

1050

1100

11
25

11
50 11

75

1
0

7
5

12
0
0

1
2

2
5

1250

1
2

7
5

1300

13
2
5

13
5
0

1
3

7
5

1
4

0
0

1
4

2
5

1
4

5
0

1
4

7
5

1500

1
9

7
5

2
0

0
0

1
5

2
5

1
5

5
0

1575

2
0

2
5

1
6

0
0

16
25

2
0

5
0

1
6

5
0

2
0

7
5

1675

17
0
0

1
7

2
5

1750

1
9

5
0

1
9

2
5

1775

1900

1800

1
8

7
5

1825

1
8

5
0

2
1

7
5

21
00

2125

21
50

2
2

0
0

2
2

2
5

2
2

7
5

2250

23
0
0

2325

2350

2
3

7
5

24
0
0

2
4

2
5

2
4

5
0

24752500

2
5

2
5

2
5

5
0

2575

2
6

0
0

2
6

2
5

2
6
5
0

2
6

7
5

27
0
0

2
7
2
5

2
7

5
0

2
7

7
5

2
8

0
0

11
0

0

1000

1350

1025

1225

1300

95
0

11
75

12
75

9
5

0

11
7
5

1225

21
2
5

21
00

1
3

2
5

1075

1
3
5
0

6
2

5

1300

6
7

5

9
7

5

1
2

5

7
2

5

1
4

0
0

1550

11
25

1275

11
50

975

21
7
5

11
50

92
5

975

13
50

1250

900

1
2

5
0

1100

82
5

1
2

0
0

1325

1
5

0
0

2
2

2
5

1
4

7
5

775

1
4

2
5

1
3

2
5

12
5

10
5
0

2
2

7
52

2
5

0

1250

2
2

0
0

7
0

0

1075

2
1

5
0

1150

1
5

2
5

1
0

5
0

1600

1275

13
75

1
4

0
0

14
50

650

1
3
7
5

1
4

2
5

1
4

7
5

8
7

5

1225

1
3

2
5

1125

8
5

0

1075

1
3

7
5

13
50

8
0

0

1
0

5
0

1
3

0
0

1200

1225

1250

9
2

5

9
2

5

1
3

0
0

14
0
0

1025

14
25

1
2

7
5

15
00

1
0

0
0

1
0

7
5

1450

15
0

1
2

7
5

1
2

5
0

1475

2300

1
2
2
5

11
75

1500

11
0
0

1000

11
5

0

11
0

0

1100

1
3
0
0

1125

1
0

2
5

1450

11
0

0

1200

950

14
00

11
75

1300

750

12
00

100°20'0"100°19'0"100°18'0"100°17'0"100°16'0"100°15'0"100°14'0"100°13'0"100°12'0"100°11'0"100°10'0"100°9'0"100°8'0"100°7'0"100°6'0"100°5'0"100°4'0"100°3'0"100°2'0"100°1'0"100°0'0"99°59'0"99°58'0"99°57'0"

0
°
1
6
'0

"
0
°
1
7
'0

"
0
°
1
8
'0

"
0
°
1
9
'0

"
0
°
2
0
'0

"
0
°
2
1
'0

"
0
°
2
2
'0

"
0
°
2
3
'0

"
0
°
2
4
'0

"
0
°
2
5
'0

"
0
°
2
6
'0

"
0
°
2
7
'0

"
0
°
2
8
'0

"
0
°
2
9
'0

"
0
°
3
0
'0

"
0
°
3
1
'0

"
0
°
3
2
'0

"
0
°
3
3
'0

"

605000 610000 615000 620000 625000 630000 635000 640000 645000

9
9
4

0
0
0

0
9
9
4

5
0
0

0
9
9
5

0
0
0

0
9
9
5

5
0
0

0
9
9
6

0
0
0

0
9
9
6

5
0
0

0
9
9
7

0
0
0

0

:     Kontur

PETA BATAS DAERAH

DIAGRAM LOKASI

MENTERI DALAM NEGERI

REPUBLIK INDONESIA

KABUPATEN AGAM DENGAN KABUPATEN PADANG PARIAMAN

PROVINSI SUMATERA BARAT

LEGENDA

:     Sungai

:     Danau

DAFTAR KOORDINAT

! ! ! !

:     Pilar Batas

1.  Peta Rupabumi Indonesia Skala 1:50.000 

2.  Laporan Penegasan Batas Daerah Antar Provinsi, Kabupaten/Kota dengan lokasi Kab. Agam dengan

     Kab. Padang Pariaman Tahun Anggaran 2013

3.  Survey LapanganPenegasan Pilar Batas Daerah Dilaksanakan Tahun 2014

KETERANGAN RIWAYAT

#!

:     Jalan 

PROYEKSI

Sistem Grid

Datum Horizontal

Satuan Tinggi

Selang Kontur

:     Grid Geografis dan Grid Universal Transverse Mercator

:     Datum - WGS - 1984

:     Meter

:     25 meter

:     Batas Kabupaten/Kota

LAMPIRAN

PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA

NOMOR :

TENTANG :

22 TAHUN 2017

BATAS DAERAH KABUPATEN AGAM DENGAN KABUPATEN PADANG PARIAMAN

PROVINSI SUMATERA BARAT

¶
U

Zona :     47 M

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
! !

PROV. RIAU

PROV. JAMBI

PROV. SUMATERA BARAT

AGAM

PADANGPARIAMAN

104°0'0"103°0'0"102°0'0"101°0'0"100°0'0"99°0'0"98°0'0"

0
°0

'0
"

1
°0

'0
"

2
°0

'0
"

Sela
t M

en
ta

w
a
i

:

BT

L
S

MENTERI DALAM NEGERI

REPUBLIK INDONESIA,

ttd

TJAHJO KUMOLO

Salinan sesuai dengan aslinya

KEPALA BIRO HUKUM

Pembina Utama Muda (IV/d)

NIP. 19590203 198903 1 001

W. SIGIT PUDJIANTO

mT

m
U

BT

L
S

cm

SAMUDERA HINDIA

DANAU MANINJAU

106

SKALA 1 : 50.000

20 4 8

0 1 2 3 4 50.5 km

1

LINTANG BUJUR X Y

1 TK 0 0° 26' 03.4200" LS 099° 57' 42.9180" BT 607040.000 9951992.000

2 PBU 29 0° 25' 42.4736" LS 099° 57' 53.4295" BT 607364.828 9952634.987

3 PBU 30 0° 24' 19.8028" LS 099° 58' 47.3445" BT 609031.840 9955173.377

4 PBU 31 0° 22' 46.8321" LS 099° 59' 39.6555" BT 610649.293 9958028.071

5 PBU 32 0° 22' 08.7692" LS 099° 59' 07.9686" BT 609669.868 9959196.995

6 PBU 33 0° 21' 42.4560" LS 100° 01' 13.2129" BT 613541.743 9960004.576

7 TK 1A 0° 21' 46.9200" LS 100° 02' 47.9300" BT 616469.892 9959867.162

8 PBU 34 0° 21' 13.1523" LS 100° 02' 15.4479" BT 615465.785 9960904.216

9 PBU 35 0° 20' 31.5436" LS 100° 03' 40.2066" BT 618086.188 9962181.641

10 PBU 36 0° 20' 01.5116" LS 100° 03' 49.5896" BT 618376.363 9963103.838

11 PBU 37 0° 19' 25.9708" LS 100° 04' 20.8486" BT 619342.840 9964195.125

12 PBU 37B 0° 19' 15.6802" LS 100° 06' 08.7888" BT 622679.827 9964510.776

13 PABU 38 0° 20' 11.5071" LS 100° 06' 10.0510" BT 622718.658 9962796.410

14 PABU 39 0° 20' 15.4811" LS 100° 06' 42.7333" BT 623729.017 9962674.259

15 PABU 40 0° 20' 17.3680" LS 100° 07' 19.7589" BT 624873.642 9962616.183

16 PABU 41 0° 20' 17.6498" LS 100° 07' 52.1710" BT 625875.686 9962607.416

17 PABU 42 0° 20' 40.6641" LS 100° 08' 16.3988" BT 626624.608 9961900.582

18 TK 1B 0° 20' 49.3800" LS 100° 08' 43.8900" BT 627474.715 9961632.667

19 TK 2 0° 22' 03.2500" LS 100° 09' 27.1700" BT 628812.336 9959364.097

20 TK 3 0° 23' 38.2300" LS 100° 09' 28.3800" BT 628849.119 9956447.436

21 TK 4 0° 24' 45.9700" LS 100° 10' 37.9400" BT 630999.317 9954366.990

22 TK 5 0° 25' 00.4600" LS 100° 12' 12.3400" BT 633917.885 9953921.556

23 TK 6 0° 25' 47.0760" LS 100° 12' 54.5500" BT 635222.528 9952489.696

24 TK 7 0° 27' 01.2300" LS 100° 13' 27.5200" BT 636241.435 9950212.139

25 PBU 43 0° 27' 06.1912" LS 100° 14' 06.7482" BT 637454.178 9950059.702

26 PABU 44 0° 27' 30.0018" LS 100° 14' 36.2849" BT 638367.210 9949328.321

27 PABU 45 0° 27' 41.4791" LS 100° 14' 41.5276" BT 638529.235 9948975.821

28 PABU 46 0° 27' 59.6169" LS 100° 14' 40.2662" BT 638490.136 9948418.817

29 PBU 47 0° 28' 27.5825" LS 100° 14' 55.1132" BT 638948.996 9947559.908

30 PBA 47A 0° 28' 27.5732" LS 100° 15' 02.1758" BT 639167.341 9947560.754

31 PBU 48 0° 28' 29.7194" LS 100° 15' 25.8149" BT 639898.158 9947494.111

32 PBA 48A 0° 28' 32.8957" LS 100° 15' 35.9969" BT 640212.932 9947396.505

33 PBA 48B 0° 28' 38.1324" LS 100° 15' 41.8946" BT 640395.237 9947235.651

34 PBU 49 0° 28' 44.4485" LS 100° 15' 48.7914" BT 640608.421 9947041.643

35 PBA 49A 0° 28' 38.5833" LS 100° 15' 51.9411" BT 640705.831 9947221.750

36 PABU 50 0° 28' 27.3034" LS 100° 16' 13.3070" BT 641366.448 9947568.039

37 PABU 51 0° 28' 23.4140" LS 100° 16' 27.1701" BT 641795.070 9947687.402

38 PABU 52 0° 28' 15.2431" LS 100° 16' 38.8518" BT 642156.269 9947938.271

39 PABA 53A 0° 28' 15.3058" LS 100° 16' 42.6773" BT 642274.542 9947936.324

40 PABU 53 0° 28' 16.2621" LS 100° 16' 49.1412" BT 642474.377 9947906.916

41 TK 8 0° 27' 09.2200" LS 100° 17' 41.8500" BT 644104.253 9949965.473

42 TK 9 0° 26' 31.3400" LS 100° 18' 14.0400" BT 645099.922 9951128.533

43 TK 10 0° 25' 59.8900" LS 100° 18' 57.5200" BT 646444.342 9952094.159

NO NAMA
KOORDINAT GEOGRAFI KOORDINAT UTM

:     Titik Kartometrik!


